



सीमाशुल्क, केंद्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर प्रधान आयुक्त का कार्यालय
OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CUSTOMS, CENTRAL EXCISE & SERVICE TAX
हैदराबाद | आयुक्तालय HYDERABAD- | COMMISSIONERATE

केंद्रीय शुल्क भवन, एल बी स्टेडियम रोड, बशीर बाग, हैदराबाद-500 004
KENDRIYA SHULK BHAVAN, L B STADIUM ROAD, BASHEER BAGH, HYDERABAD-500004

C.No.II/3/35/2015-Estt.

Date: 06-06-2017

स्थापना आदेश ESTABLISHMENT ORDER (G.O.) NO.31/2017

* * *

कार्मिक एवं प्रशासनिक विभाग के कार्यालय ज्ञापन सं. 35034/3/2008-Estt.(D) दिनांक 19 मई, 2009 के अनुसरण में निम्नलिखित अधिकारी को उनके नाम के आगे उल्लिखित ग्रेड पे और तारीख से एम ए सी पी स्कीम के अंतर्गत वेतनमान वेतन सहित तीसरी वित्तीय प्रोन्नति प्रदान की जाती है।

In pursuance of the Department of Personnel & Training O.M.No.35034/3/ 2008-Estt.(D) dated 19th May 2009 and with the approval of competent authority, the following Superintendents are hereby granted financial up gradation under MACP Scheme:

2. Grant of 3rd Financial upgradation:

The following Superintendents mentioned in Table-I below are granted 3rd Financial upgradation with effect from the date & Grade Pay (Pre-revised) / Level of 7th CPC as mentioned against their names:

Table-I

क्रमांक Sl.No	अधिकारी का नाम सर्व/श्री/श्रीमती Name of the Officer S / Shri / Smt.	जन्म तिथि Date of Birth	जिस आयुक्तालय से सेवानिवृत्त हुए हैं/ वर्तमान कार्यस्थल Commissionerate from they are retired/ Present place of working	तीसरी वित्तीय प्रोन्नति योग्यता तारीख Eligible date of 3rd financial upgradation and with Grade Pay/Level
1	2	3	4	5
1	पी.श्रवण कुमार P.Shравan Kumar	15-07-1965	हैदराबाद-II Hyderabad-II	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
2	एम.एस.राव M.S.Rao	28-12-1959	हैदराबाद-III Hyderabad-III	31-10-2015 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
3	एम.वी.रमना मुरथी M.V.Ramana Murthy	28-05-1963	लेखापरीक्षा, हैदराबाद Audit, Hyderabad	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
4	जी.विक्रम रेड्डी G.Vikram Reddy	12-08-1968	लेखापरीक्षा, हैदराबाद Audit, Hyderabad	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
5	वी.विनय कुमार V.Vinay Kumar	04-05-1969	सीमाशुल्क, हैदराबाद Customs, Hyderabad	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)

क्रमांक Sl.No	अधिकारी का नाम सर्व/श्री/श्रीमती Name of the Officer S / Shri / Smt.	जन्म तिथि Date of Birth	जिस आयुक्तालय से सेवानिवृत्त हुए हैं/ वर्तमान कार्यस्थल Commissionerate from they are retired/ Present place of working	तीसरी वित्तीय प्रोन्नति योग्यता तारीख Eligible date of 3rd financial upgradation and with Grade Pay/Level
6	डी.श्रीनिवासा रेड्डी D.Srinivas Reddy	25-01-1966	लेखापरीक्षा, हैदराबाद Audit, Hyderabad	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
7	एस.गिरिधर S.Giridhar	13-11-1968	काकीनाडा Kakinada	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
8	ए.वी.गोपाला कृष्ण मुरथी A.V.Gopala Krishna Murthy	15-08-1966	सीसीओ, विसखपट्टनम CCO, Visakhapatnam [Presently working in DGCEI]	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
9	एल.मधुसुधन गौड़ L.Madhusudhan Goud	07-05-1966	हैदराबाद-IV Hyderabad-IV	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
10	एन.श्रीरामकृष्ण राव N.Sriramakrishna Rao	22-08-1969	सेवाकर, हैदराबाद Service Tax, Hyderabad	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
11	जी.नवीन कुमार G.Naveen Kumar	28-05-1967	तिरुपति Tirupati	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
12	ताति श्रीनिवासा राव Tati Srinivasa Rao	05-11-1965	सीमाशुल्क, हैदराबाद Customs, Hyderabad	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
13	वी.एस.किशोर रयुलु V.S.Kishore Rayulu	29-09-1965	लेखापरीक्षा, विसखपट्टनम Audit, Visakhapatnam	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
14	एस.ए.विद्या सागर S.A.Vidya Sagar	23-11-1965	विसखपट्टनम Visakhapatnam	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
15	पी.जगन मोहन रेड्डी P.Jagan Mohan Reddy	30-07-1966	लेखापरीक्षा, हैदराबाद Audit, Hyderabad	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
16	जे.कल्पना J.Kalpana	10-07-1969	सीमाशुल्क, हैदराबाद Customs, Hyderabad	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
17	एम.आशीष कुमार M.Ashish Kumar	15-05-1966	सेवाकर, हैदराबाद Service Tax, Hyderabad	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
18	के.वी.रामा देवी K.V.Rama Devi	04-07-1967	सीमाशुल्क, हैदराबाद CUSTOMS, HYDERABAD	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
19	जी.वी.बी.जी.तिलक G.V.B.G.Tilak	09-10-1962	गुंटूर Guntur	01.09.2008 / Rs.4800/- GP PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)
20	टी.वी.जी.के.मूर्थी T.V.G.K.Murthy	14-08-1962	विजयवाड़ा सीपीसी Vijayawada CPC	06.12.2012 / Rs.4800/- GP PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)
21	आर.वी.रघुनंदन R.V.Raghunandan	30-03-1965	नेल्लोर Nellore [on deputation to DRI, Bangalore]	01.04.2011 / Rs.4800/- GP PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)
22	पोगुला आशा Pogula Asha	04-02-1965	गुंटूर Guntur	01.04.2011 / Rs.4800/- GP PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)
23	जी.वी.वेणुगोपाला राजू G.V.Venugopala Raju	14-08-1965	सीसीओ, हैदराबाद CCO, Hyderabad	09.04.2017 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)

क्रमांक Sl.No	अधिकारी का नाम सर्व/श्री/श्रीमती Name of the Officer S / Shri / Smt.	जन्म तिथि Date of Birth	जिस आयुक्तालय से सेवानिवृत्त हुए हैं/ वर्तमान कार्यस्थल Commissionerate from they are retired/ Present place of working	तीसरी वित्तीय प्रोन्नति योग्यता तारीख Eligible date of 3rd financial upgradation and with Grade Pay/Level
24	वी.प्रकाश बाबू V.Prakash Babu	02-05-1962	हैदराबाद-II Hyderabad-II	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
25	मोहम्मद युसुफ Mohd.Yousuf	15-04-1962	हैदराबाद-II Hyderabad-II	01.09.2008 / Rs.4800/- GP PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)
26	पी.ससिधर P.Sasidhar	09-06-1960	हैदराबाद-III Hyderabad-III	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
27	पी.वीरन्न P.Veeranna	15-01-1966	सेवाकर, हैदराबाद Service Tax, Hyderabad	21.04.2017 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
28	के.विजाय भास्कर रेड्डी K.Vijaya Bhaskar Reddy	15-03-1964	हैदराबाद-III Hyderabad-III	16.04.2017 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
29	बी.जया प्रकाश B.Jaya Prakash	20-11-1961	तिरुपति Tirupati	31.08.2017 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
30	ए.वी.एस.मल्लिकार्जुना राव A.V.S.Mallikarjuna Rao	13-02-1968	विसखपट्टनम Visakhapatnam	10.04.2017 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
31	पी.विनोद कुमार P.Vinod Kumar	27-07-1967	लेखापरीक्षा, विसखपट्टनम Audit, Visakhapatnam	06.12.2012 / Rs.4800/- GP PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)
32	एन.एस.नागेश बाबू N.S.Nagesh Babu	01-08-1964	नेल्लोर Nellore	06.12.2012 / Rs.4800/- GP PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)
33	वी.वेंकटेश्वरलु V.Venkateswarlu	16-07-1968	नेल्लोर Nellore	06.12.2012 / Rs.4800/- GP PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)
34	सीएच.वी.वेंकटा रेड्डी Ch.V.Venkata Reddy	04-03-1964	सेवाकर, हैदराबाद Service Tax, Hyderabad	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
35	के.एस.एस.जनरधान राव K.S.S.Janardhan Rao	28-08-1966	सेवाकर, हैदराबाद Service Tax, Hyderabad	30.07.2017 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
36	जी.सुरेश बाबू G.Suresh Babu	22-05-1961	हैदराबाद-II Hyderabad-II	24.09.2016 / Rs.5400/- GP PB-3 (Level 10 of 7 th CPC Pay Matrix)
37	आर.जगदीश बाबू R.Jagadeesh Babu	01-07-1963	तिरुपति Tirupati	22.02.2010 / Rs.4800/- GP PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)
38	दमरजू नागेश्वरा राव Damaraju Nageswara Rao (Retired)	11-09-1955	लेखापरीक्षा, हैदराबाद Audit, Hyderabad	06.12.2012 / Rs.4800/- GP PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)

3. Grant of 2nd Financial upgradation:

The following Superintendents mentioned in Table-II below are granted 2nd Financial upgradation with effect from the date & Grade Pay (Pre-revised) / Level of 7th CPC as mentioned against their names:

डा. शा. के. रेड्डी

Table-II

क्रमांक Sl. No.	अधिकारी का नाम सर्व/श्री/श्रीमती Name of the Officer S / Shri / Smt.	जन्म तिथि Date of Birth	जिस आयुक्तालय से सेवानिवृत्त हुए हैं/ वर्तमान कार्यस्थल Commissionerate from they are retired/ Present place of working	दूसरी वित्तीय प्रोन्नति योग्यता तारीख Eligible date of 2 nd financial upgradation and with Grade Pay / Level
1	2	3	4	5
1	जी.वी.नगेंद्र G.V.Nagendra	02-02-1975	सीसीओ, हैदराबाद CCO, Hyderabad [Presently working in DRI, Hyderabad]	25.07.2016 / Rs.5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
2	एस.वी.महालक्ष्मी S.V.Mahalakshmi	21-08-1968	विसखपट्टनम Visakhapatnam	06.12.2012 / Rs.4800/- GP in PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)
3	एम.रवि चन्द्र M.Ravi Chandra	24-05-1971	लेखापरीक्षा, हैदराबाद Audit, Hyderabad	26.12.2016 / Rs.5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
4	एन.वेंकट रेड्डी N.Venkat Reddy	14-08-1969	लेखापरीक्षा, विसखपट्टनम Audit, Visakhapatnam	05.10.2015 / Rs.5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
5	गोल्लपुडी वेंकटा सुब्बा राव Gollapudi Venkata Subba Rao	02-06-1969	काकीनाड़ा Kakinada	05.06.2015 / Rs.5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
6	बी.बाला चन्द्र सेखर B.Bala Chandra Sekhar	10-08-1971	हैदराबाद-I Hyderabad-I	19.11.2016 / Rs.5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
7	सीएच.जानकी रामा राव Ch.Janaki Rama Rao	05-07-1971	हैदराबाद-I Hyderabad-I	24.04.2017 / Rs.5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
8	एम.के.रमानेश्वर M.K.Ramaneshwar	26-06-1961	Hyderabad-III	19.03.2017 / Rs.5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
9	आर.नगनाथन R.Naganathan	03-10-1969	हैदराबाद-III Hyderabad-III	23.12.2016 / Rs. 5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
10	पी.कृष्ण P.Krishna	10-03-1970	सीमाशुल्क, हैदराबाद Customs, Hyderabad	19.12.2016 / Rs. 5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
11	एम.वेणुगोपाल M.Venugopal	17-06-1968	तिरुपति Tirupati	23.12.2016 / Rs. 5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
12	पी.मुनि भास्कर P.Muni Bhaskar	01-07-1974	तिरुपति Tirupati	26.05.2017 / Rs. 5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
13	ई.प्रभाकर E.Prabhakar	20-11-1971	तिरुपति Tirupati	13.03.2017 / Rs. 5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
14	आर.सिवा संकरा शास्त्री R.Siva Sankara Sastry	08-08-1970	विसखपट्टनम Visakhapatnam	25.02.2017 / Rs. 5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
15	जी.पी.सुकुमार G.P.Sukumar	27-07-1970	लेखापरीक्षा, विसखपट्टनम Audit, Visakhapatnam	28.10.2016 / Rs. 5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
16	कोपपुला श्रीनिवास Koppula Srinivas	01-06-1970	लेखापरीक्षा, विसखपट्टनम Audit, Visakhapatnam	19.06.2016 / Rs. 5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)

क्रमांक Sl. No.	अधिकारी का नाम सर्व/श्री/श्रीमती Name of the Officer S / Shri / Smt.	जन्म तिथि Date of Birth	जिस आयुक्तालय से सेवानिवृत्त हुए हैं/ वर्तमान कार्यस्थल Commissionerate from they are retired/ Present place of working	दूसरी वित्तीय प्रोन्नति योग्यता तारीख Eligible date of 2 nd financial upgradation and with Grade Pay / Level
17	डी.चन्द्रसेखर D.Chandra Sekhar	15-04-1971	गुंटूर Guntur	18.12.2016 / Rs. 5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
18	डी.चंद्रहासु D.Chandrahasu	15-09-1965	नेल्लोर Nellore [Presently working VSEZ, Duvvada]	01.01.2013 / Rs. 4800/- GP in PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)
19	डी.वेंकटा रामय्य D.Venkata Ramaiah	01-05-1963	नेल्लोर Nellore	01.09.2008 / Rs. 4800/- GP in PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)
20	पी.वी.सत्यनारायण P.V.Satyanarayana	15-08-1962	विजयवाड़ा सीपीसी Vijayawada CPC	19.09.2015 / Rs. 5400/- GP in PB-2 (Level 9 of 7 th CPC Pay Matrix)
21	वी.आंजनेयुलु V.Anjaneyulu	10-08-1969	विजयवाड़ा सीपीसी Vijayawada CPC	06.12.2012 / Rs. 4800/- GP in PB-2 (Level 8 of 7 th CPC Pay Matrix)

4. उपर्युक्त अधिकारियों को वित्तीय प्रोन्नति का. ज्ञा. सं. 35034/3/2008-Estt (D) दिनांक 19.05.2009 के अंतर्गत अन्य बातों के साथ साथ निम्नलिखित शर्तों पर प्रदान की जाती है:-

The financial upgradation granted to the above mentioned officers in terms of the O.M.35034/3/2008-Estt(D) dt. 19-05-2009 is subject to, inter alia, the following conditions:-

4.1 वित्तीय प्रोन्नति से लाभार्थी के पदनाम पर कोई प्रभाव नहीं पड़ेगा यानि वित्तीय प्रोन्नति उनके पूर्व के ही पदनाम को बनाए रखते हुए प्रदान की जाती है और यह वित्तीय प्रोन्नति उन्हें उच्चतर स्तर से संबन्धित कोई विशेष अधिकार प्रदान नहीं करेगी।

The financial upgradation will not result in change in the designation of the beneficiaries i.e., the financial benefits are granted with the retention of their old designations and the said financial up gradation shall not confer any privilege related to higher status.

4.2 एम ए सी पी स्कीम के अंतर्गत वित्तीय प्रोन्नति पदस्थ अधिकारी के लिए पूरी तरह व्यक्तिगत है और संबन्धित अधिकारी की वास्तविक कार्यात्मक पदोन्नति के लिए इसे नहीं माना जाएगा। पुनः इसका उनके अंतर-अनुभागीय वरिष्ठता से कोई संबंध नहीं है जैसे कि यदि एम ए सी पी स्कीम के अंतर्गत कनिष्ठ अधिकारियों को उच्च वेतनमान दिया गया है तो इस आधार पर वरिष्ठ अधिकारियों की कोई अतिरिक्त वित्तीय प्रोन्नति नहीं होगी। एम ए सी पी स्कीम की भावना के पीछे "कनिष्ठ-वरिष्ठ" की कोई धारणा नहीं है।

The financial upgradation under the MACP Scheme shall be purely personal to the incumbents (officers) and shall not amount to actual functional promotions of the officers concerned. Further, it shall have no relevance to their inter-se seniority position, and as such, there shall be no additional financial upgradation for the senior officers on the ground that the junior officers have got higher pay scale(s) under the MACP Scheme. The concept of "Senior-Junior" is quite alien to the idea behind the MACP Scheme.

4.3 यद्यपि अगर प्रभावहीनता के कारण वित्तीय प्रोन्नति की अनुमति दी जाती है और अधिकारी पदोन्नति लेने से मना कर देता है तो इस आधार पर वित्तीय प्रोन्नति भी प्राप्त नहीं की जा सकती। यद्यपि आगे वित्तीय प्रोन्नति के लिए विचार करने के लिए वह तब तक योग्य नहीं होगा जब तक वह दोबारा पदोन्नति की सहमति के लिए विचारणीय नहीं होता और अगली वित्तीय प्रोन्नति भी, अस्वीकृति के कारण लगी पाबंदी की अवधि की सीमा तक विलंब, से होगी।

If, financial upgradation has been allowed due to stagnation and the officer subsequently refuses promotion, it shall not be a ground to withdraw the financial upgradation. He shall, however, not be eligible to be considered for further financial upgradation till he agrees to be considered for promotion again and the next financial upgradation shall also be deferred to the extent of period of debarment due to the refusal.

4.4 स्कीम के अंतर्गत वित्तीय प्रोन्नति के समय, नियमित पदोन्नति के समय उपलब्ध वेतन निर्धारण का लाभ भी मान्य होगा। इसलिए वेतनमान और इस प्रोन्नति के पूर्व ग्रेड वेतन में कुल वेतन के 3% की वृद्धि होगी। हालांकि यदि एम ए सी पी स्कीम के अंतर्गत प्राप्त ग्रेड वेतन नियमित पदोन्नति के समय प्राप्त ग्रेड वेतन के समान होता है तो आगे कोई वेतन निर्धारण नहीं होगा। हालांकि यदि नियमित पदोन्नति, एम ए सी पी स्कीम के अंतर्गत ग्रेड वेतन से उच्चतर ग्रेड वेतन वाले पद पर होती है तो कोई वेतन निर्धारण नहीं होगा और केवल दोनों ग्रेड वेतन के बीच का अंतर ही प्रदान किया जाएगा।

Benefit of pay fixation available at the time of regular promotion shall also be allowed at the time of financial upgradation under the Scheme. Therefore, the pay shall be raised by 3% of the total pay in the pay band and the grade pay drawn before such upgradation. There shall, however, be no further fixation of pay at the time of regular promotion if it is in the same grade pay as granted under MACP Scheme. However, at the time of actual promotion if it happens to be in a post carrying higher grade pay than what is available under MACP Scheme, no pay fixation would be available and only difference of grade pay would be made available.

4.5 एम ए सी पी स्कीम के अंतर्गत वित्तीय प्रोन्नति, जैसा दर्शाया गया है और जिसमें उच्चतर कर्तव्य और उत्तरदायित्व शामिल नहीं हैं, में विशेष छूट के रूप में, उच्च पद/ग्रेड में उनके वेतन का निर्धारण या तो उनकी पदोन्नति/प्रोन्नति की तारीख से या उनकी अगली वेतन वृद्धि जो कि वर्ष की पहली जुलाई होती है को वेतन निर्धारण एफ.आर.22(I)(a)(1) के अंतर्गत होगा। वेतन व वेतन वृद्धि की तारीख व्यय विभाग के का. जा. सं. 1/1/2008-IC, दिनांक 13.09.2008 के स्पष्टीकरण सं. 2 के अनुसार निर्धारित होगी।

On their financial upgradation under the MACP Scheme, which is in situ and which may not involve assumption of higher duties and responsibilities, as a special dispensation, their pay shall be fixed under F.R. 22(I)(a)(1) to get their pay fixed in the higher post/grade pay either from the date of their promotion/upgradation or from the date of their next increment viz. 1st July of the year. The pay and the date of increment would be fixed in accordance with clarification No. 2 of Department of Expenditure's O.M. No. 1/1/2008-IC dated 13.09.2008.

डा. राजेंद्र शर्मा

4.6 किसी भी पुराने मामले पर दोबारा विचार नहीं होगा। एम ए सी पी स्कीम के कार्यान्वयन के समय, पुरानी ए सी पी स्कीम (अगस्त 1999) और एम ए सी पी स्कीम के अंतर्गत, समान कैडर में, वित्तीय प्रोन्नति प्रदान करने के आधार पर वेतनमानों में पाये गए अंतर का अर्थ अनियमितता से नहीं लगाया जाएगा।

No past cases would be re-opened. Further, while implementing the MACP Scheme, the differences in pay scales on account of grant of financial upgradation under the old ACP Scheme (of August 1999) and under the MACP Scheme within the same cadre shall not be construed as an anomaly.

4.7 पदस्थ अधिकारी के उच्चतर ग्रेड वेतनमान में वेतन निर्धारण का विकल्प (आदेश प्राप्त होने के एक माह के भीतर अभ्यास में लाने योग्य) वेतन वृद्धि की तारीख (जो कि वर्ष की पहली जुलाई) के आधार पर भी मान्य है। इस तरह व्यवहार में लाये गए विकल्प को अंतिम समझा जाएगा।

Option (exercisable within one month from the date of receipt of this order) for fixation of pay in the higher grade scale(s) based on the date of increment (i.e. 1st July of the year) of the incumbent is also allowable. Such option once exercised shall be treated as final.

5. सभी नियंत्रण अधिकारी वेतन निर्धारण से पूर्व अंतिम सतर्कता स्पष्टीकरण प्राप्त करें
All the controlling officers may obtain the latest vigilance clearance before fixation of pay.

ह

(सुधा कोका SUDHA KOKA)

अपर आयुक्त (का व स)

ADDITIONAL COMMISSIONER (P&V)

प्रति To

संबन्धित व्यक्ति को The Individuals

(संबन्धित अधिकारी के माध्यम से Through the officer concerned)

प्रतिलिपि Copy to:

1. मुख्य आयुक्त, सीमाशुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, हैदराबाद/विसखपटनम क्षेत्र।
The Chief Commissioner, Customs, Central Excise & Service Tax, Hyderabad/Visakhapatnam zones.

2. सभी आयुक्त, सीमा शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, हैदराबाद/विसखपटनम क्षेत्र।
All the Principal Commissioner/ Commissioners of Customs, Central Excise & Service Tax, Hyderabad/Visakhapatnam zones.

3. प्रधान अपर महानिदेशक, डीजीसीईआई, हैदराबाद क्षेत्र डकाई, हैदराबाद।
The Principal Additional Director General, DGCEI, Hyderabad Zonal Unit, Hyderabad.

प्र. शा. मे. ई. ए.

4. अपर महानिदेशक, डीआरआई, हैदराबाद/बेंगलुरु क्षेत्र डकाई, हैदराबाद/बेंगलुरु।
The Additional Director General, DRI, Hyderabad/Bangalore Zonal Unit, Hyderabad/Bangalore.
5. विकास आयुक्त, विसखपटनम स्पेशल इकनॉमिक क्षेत्र (वीएसईज़ेड), दुववाड़ा, विसखपटनम।
The Development Commissioner, Visakhapatnam Special Economic Zone (VSEZ), Duvvada, Visakhapatnam.
6. सभी CAO/PAO, सीमा शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, हैदराबाद/विसखपटनम क्षेत्र।
All the CAO/PAO, Central Excise & Service Tax, Hyderabad/Visakhapatnam zones.
7. महा सचिव, वर्ग "ख" (राजपत्रित)(कार्यकारी) अधिकारी संगठन, हैदराबाद।
The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, Group 'B' Gazetted (Executive) Officer's Association, Hyderabad zone.
8. महा सचिव, अ जा/ अ ज जा संगठन, सीमाशुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, हैदराबाद।
The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, SC/ST Employees Welfare Association, Hyderabad zone.
9. अधीक्षक (कम्प्यूटर्स), सीमाशुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, हैदराबाद-। आयुक्तालय, हैदराबाद - वेबसाइट पर अपलोड करने का अनुरोध किया जाता है।
The Superintendent (Computers), Customs, Central Excise & Service Tax, Hyderabad-I Commissionerate, Hyderabad- with a request to upload on website.
10. स्टॉक फ़ाइल/ नोटिस बोर्ड Notice Board/Stock File.

डा. आर.के. रेड्डी 6.6.17
(ए.रविकुमार रेड्डी A.RAVIKUMAR REDDY)
सहायक आयुक्त (स्था व गो)
Assistant Commissioner (E&C)